
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Gennem hele ugen er prisen på brændsler (kul, olie 
og gas) faldet. Det har i hvert fald været billedet 
indtil i går aftes, hvor en ny finansiel stimuluspakke 
i USA påvirkede prisen på olie i opadgående retning. 
Denne hændelse kan ikke ses på år 10 kontrakts-
grafen, da denne er baseret på lukkepriser fra i går. 
Disse kontrakter er derfor en smule højere i 
skrivende stund end på grafen til venstre. 
 
År 2010 systempris kontrakten handler pt. 35,50€, 
hvilket er det højeste i indeværende uge. Bunden på 
denne kontrakt har været 33,45€. Den tyske år 2010 
kontrakt har været trykket af de faldende 
brændselspriser. Det store støttepunkt på 50€ er 
brudt og bunden har i indeværende uge været på 
49€. Umiddelbart ville dette brud føre til et markant 
fald, men den store 800 mia.$ finanspakke i USA fik 
brændslerne til at stige og dermed også den tyske 
kontrakt. Denne handler pt. lige under 50€. 
 
Oliekartellet, OPEC, har nedskåret deres produktion 
med 4,2 mio. tønder pr. dag sammenlignet med 
septemberproduktionen, og til deres næste møde i 
marts går overvejelserne på at nedskære med endnu 
én million tønder. 
 
Der har været rentemøde i Englands nationalbank, 
Bank Of England, der sænkede renten. Senere på 
dagen forventede man så, at den Europæiske 
Centralbank, ECB, ville følge efter. Dette skete ikke, 
og bragte dermed skuffelse tilbage i de finansielle 
markeder. En lavere rente kunne have været stimuli 
til at bringe væksten tilbage eller stoppe recessionen. 
 
Prisen på gas er igen nedadgående, og det skyldes, at 
det ikke har været så koldt som først antaget, og 
dermed har efterspørgslen været mindre. Så selvom 
England har haft store problemer med 
snemængderne i indeværende uge, så har kulden 
ikke bragt efterspørgslen tilsvarende i vejret. 
 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Total reservoirs i PCT
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Co2 falder med brændslerne og aktivitetsniveauet i 
verdensøkonomien. En del har ligeledes været 
nødsaget til at realisere likviditet ved salg af deres 
kvoter. Man kan sige, at når væksten falder, og der 
ikke skal produceres som forventet, så har man ikke 
brug for samme mængde kvoter som evt. budgetteret. 
Prisen på begge kontrakter har været i 10€, men her 
fredag formiddag er de trukket en smule op og handler 
10,25€. 
 
Status på den hydrologiske balance i Norden siger et 
underskud på 15,5 TWh. i forhold til et normalt niveau 
for denne årstid, og prognoserne for de næste 14 dage 
er uændrede. Til gengæld har det været lidt lunere end 
først antaget. Sidst skrev vi at den ringe nedbørsstatus 
kunne påvirke markedet, når man nærmere sig et 
underskud på ca. 18-20 TWh., men denne grænse er 
flyttet ned til et underskud på 25 TWh., hvilket 
skyldes at væksten og efterspørgslen er faldet. Dog 
skal det siges, at der er forskel på hvordan nedbøren er 
fordelt, mht. hvordan det vil påvirke prisfastsætningen 
på strøm. 
 
 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 
 
Netop på grund af den store usikkerhed om fremtidens 
elpriser, er vores anbefaling at købe Scanenergi A/S’s 
FLEX-produkter. Disse giver både sikkerhed mod 
stigende priser og samtidig forbedres prissikringen 
løbende frem til levering ved faldende priser i 
markedet. 


